МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
ЛЯ о JbDiLy № М*'

Го присвоении спортивных
разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России

16 марта 2023 г., регистрационный № 72061), в редакции приказа Минспорта

России от 05 октября 2023 г. №719 (зарегистрирован Минюстом России от 11

октября 2023 г., регистрационный № 75526), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении № 1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра - начальника управления спорта.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр О.И. Панькин

Приложение № 1
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Ахмедова Амина
Зауровна

всестилевое каратэ, ОРОО ООСО «ФВКР», ,
Новотроицк, (тренер Курганов В.И.)

Стрельникова Екатерина
Дмитриевна

легкая атлетика, МАУ ДО СШ Шарлыкского
р-на, Шарлык, (тренер Данынин А.П.)

Авдеев Дмитрий
Сергеевич

лыжные гонки, МБУДО СШ Оренбургского р-на,
Оренбург, (тренер Китов С.Н.)

Вершаденко Кира
Юрьевна

лыжные гонки, МБУДО СШ Оренбургского р-на,
Оренбург, (тренер Вершаденко И.И)

Выдренков Матвей
Сергеевич

лыжные гонки, МБУДО СШ Оренбургского р-на,
Оренбург, (тренер Китов С.Н.)

Колесников Георгий
Евгеньевич

лыжные гонки, ЕАУ ДО «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Парыгин В.Г.)

Коннова София
Сергеевна

лыжные гонки, ЕАУ ДО «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Айвазов М.Э.)

Корягин Александр
Александрович

лыжные гонки, МБУДО СШ Оренбургского р-на,
Оренбург, (тренер Вершаденко И.И)

2

Николаев Кирилл
Витальевич

лыжные гонки, МБУДО СШ Оренбургского р-на,
Оренбург, (тренер Макурин В.В.)

Янбеков Данил
Александрович

лыжные гонки, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Айвазов М.Э.)

Яндулкина Анастасия
Владимировна

лыжные гонки, МБУДО СШ Оренбургского р-на,
Оренбург, (тренер Китов С.Н.)

Дарыбаев Эльдар
Азаматович

рукопашный бой, ОООО «ФРБ», Орск,
(тренер Сералин С.А.)

Мясников Никита
Андреевич

рукопашный бой, 0 0 0 0  «ФРБ», Орск,
(тренер Сералин С.А.)

Мартьянов Алексей
Евгеньевич

скалолазание, КФК, Оренбург

Гусева Валерия
Леонидовна

спортивная аэробика, ФГБОУ ВО ОрГМУ,
Оренбург,

Денисенко Полина
Андреевна

спортивная аэробика, ФГБОУ ВО ОрГМУ,
Оренбург,

Киреева Ирина
Владимировна

спортивная аэробика, ФГБОУ ВО ОрГМУ,
Оренбург,

Комаревцева Елизавета
Ильиничина

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Авангард»,
Орск, (тренер Воронина Н.В., Лытнева Ю.В.,)

Пруненко Виталина
Сергеевна

спортивная аэробика, ФГБОУ ВО ОрГМУ,
Оренбург,

Резакова Рената
Салимовна

спортивная аэробика, ФГБОУ ВО ОрГМ У,,
Оренбург,

Г ончарова Анна
Юрьевна

спортивное метание ножа, РОО Ф-С 0 0  «СМН»
0 0 ,  Красногвардейский р-н,
(тренер Гончаров Ю.В.)

Кузьмин Артем
Евгеньевич

Тиссен Дмитрий
Олегович

Туманина Ольга
Анатольевна

Яковлев Виталий
Анатольевич

спортивное метание ножа, РОО Ф-С 0 0  «СМН»
0 0 , ,  Красногвардейский р-н, (тренер Гончаров
Ю.В.)

спортивное метание ножа, РОО Ф-С 0 0  «СМН»
0 0 , Красногвардейский р-н,
(тренер Гончаров Ю.В.)

шашки, РОО «ФШОО», Оренбург,

шашки, РОО «ФШОО», Оренбург,

4

Приложение №2
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от Л9- pS.UQj-ty №

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Федоров Роман
Владимирович

армрестлинг, КФК, Саракташ.

Кисленко Михаил
Андреевич

киокусинкай, Клуб «Банзай», Оренбург

Дубовик Светлана
Сергеевна

спортивное метание ножа, РОО Ф-С 0 0  «СМН»
0 0 ,  Красногвардейский р-н,
(тренер Гончаров Ю.В.)

Тиссен Виктор
Дитрихович

спортивное метание ножа, РОО Ф-С 0 0  «СМН»
0 0 , Красногвардейский р-н,
(тренер Гончаров Ю.В.)

Банару Мария-
Маргарита Витальевна

художественная гимнастика, РОО «ФХГОО»,
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е.)

Дуйсенова Аделина
Нурдаулетовна

художественная гимнастика, РОО «ФХГОО»,
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е.)

Леушина Алиса
Алексеевна

художественная гимнастика, РОО «ФХГОО»,
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е.)

Раевская София
Денисовна

Фомина Варвара
Витальевна

художественная гимнастика, РОО «ФХГОО»,
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е.)

художественная гимнас тика, РОО «ФХГОО»,
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е.)

6